
  ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Quảng Nam, ngày    tháng         năm 2023
            

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 41/2022/NQ-HĐND ngày 
09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Quy định cơ chế lồng ghép 

nguồn vốn, huy động nguồn vốn và tỷ lệ số lượng dự án đầu tư xây dựng 
thực hiện theo cơ chế đặc thù trong các Chương trình mục tiêu quốc gia 

trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về 

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc gia 
và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh về 
Quy định cơ chế lồng ghép nguồn vốn, huy động nguồn vốn và tỷ lệ số lượng dự 
án đầu tư xây dựng thực hiện theo cơ chế đặc thù trong các Chương trình mục 
tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021 - 2025;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 08/TTr-SKHĐT ngày 
18/01/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 41/2022/NQ-HĐND ngày 

09/12/2022 của HĐND tỉnh về Quy định cơ chế lồng ghép nguồn vốn, huy động 
nguồn vốn và tỷ lệ số lượng dự án đầu tư xây dựng thực hiện theo cơ chế đặc thù 
trong các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai 
đoạn 2021 H 2025 (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 41/2022/NQ-HĐND), với 
các nội dung sau:

1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng: thực hiện theo Điều 1, Nghị 
quyết số 41/2022/NQ-HĐND. 

2. Nguyên tắc lồng ghép, huy động các nguồn vốn: thực hiện theo Điều 2,  
Nghị quyết số 41/2022/NQ-HĐND. 

3. Nguồn vốn lồng ghép và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác



2

a) Các nguồn vốn lồng ghép
- Nguồn vốn ngân sách Trung ương 
+ Nguồn vốn ngân sách Trung ương bố trí để thực hiện các Chương trình 

mục tiêu quốc gia, bao gồm: nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia xây 
dựng nông thôn mới; nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 
bền vững; nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 
vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

+ Nguồn vốn ngân sách Trung ương bố trí để thực hiện các Chương trình 
khác có nhiệm vụ và mục tiêu tương đồng, đảm bảo nguyên tắc không xung đột 
về phạm vi, đối tượng thụ hưởng.

- Nguồn ngân sách địa phương các cấp, bao gồm: ngân sách tỉnh, ngân sách 
cấp huyện và ngân sách cấp xã 

+ Ngân sách tỉnh: 
(i) Nguồn vốn ngân sách tỉnh cho các địa phương thực hiện các Chương 

trình mục tiêu quốc gia;
(ii) Nguồn vốn từ các Chương trình, Đề án, Nghị quyết khác đã được 

HĐND tỉnh thông qua trong giai đoạn 2021-2025 có mục tiêu, nội dung phù hợp 
với mục tiêu, nhiệm vụ của các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

(iii) Nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản tập trung, tăng thu, tiết kiệm chi, 
kết dư và các nguồn vốn khác có nguồn gốc từ ngân sách nhà nước. 

- Ngân sách cấp huyện, xã: bao gồm nguồn vốn đối ứng cho Chương trình  
mục tiêu quốc gia và các nguồn vốn khác theo phân cấp từ ngân sách cấp huyện, 
xã.

- Nguồn vốn ngoài ngân sách nhà nước: trong quá trình thực hiện, tùy theo 
mục tiêu, tiêu chí của từng nguồn vốn ngoài ngân sách để lồng ghép đầu tư vào 
các lĩnh vực kết cấu hạ tầng giao thông, nông nghiệp, thủy lợi, lâm nghiệp, thủy 
sản, giáo dục, y tế,... 

b) Các nguồn vốn huy động hợp pháp khác 
- Huy động tối đa các nguồn lực hợp pháp từ doanh nghiệp trong và ngoài 

nước, Hợp tác xã và các tổ chức, cá nhân trên địa bàn thông qua chính sách thu 
hút đầu tư (bao gồm cả các dự án có vốn FDI,...).

- Huy động nguồn vốn đóng góp tự nguyện từ cộng đồng dân cư thông qua 
các khoản đóng góp bằng tiền, hiện vật, ngày công lao động,... 

+ Nguồn vốn huy động ngoài ngân sách nhà nước bằng tiền (nếu bằng 
ngoại tệ thì quy đổi ra VNĐ): Ban Quản lý xã lập biểu ghi nhận nguồn vốn huy 
động đó, có xác nhận của chính quyền địa phương và tổ chức, hộ gia đình, cá 
nhân đóng góp.



3

+ Nguồn vốn huy động ngoài ngân sách nhà nước bằng hiện vật, ngày 
công lao động,... thì phải quy đổi thành tiền VNĐ. Đơn giá quy đổi theo giá thị 
trường tại thời điểm đóng góp; chỉ hạch toán nguồn huy động ngày công, vật 
liệu, hiện vật... vào giá trị công trình để theo dõi quản lý, không hạch toán vào 
thu, chi ngân sách nhà nước.

+ Chính quyền các cấp không được bắt buộc nhân dân đóng góp, chỉ vận 
động bằng các hình thức thích hợp để nhân dân tự nguyện đóng góp xây dựng cơ 
sở hạ tầng kinh tế - xã hội của địa phương.

- Đối với nguồn vốn ngoài ngân sách nhà nước và nguồn vốn huy động 
hợp pháp khác: khuyến khích huy động cùng thời điểm giao kế hoạch vốn và dự 
toán ngân sách nhà nước hoặc theo tiến độ thực hiện dự án.

4. Nội dung thực hiện lồng ghép nguồn vốn giữa các Chương trình mục 
tiêu quốc gia, giữa các Chương trình mục tiêu quốc gia với các chương trình, dự 
án khác 

a) Dự án đầu tư
- Thực hiện lồng ghép trong cùng một dự án: các dự án có cùng mục tiêu, 

đối tượng, sử dụng từ 02 nguồn vốn khác nhau trở lên (nguồn vốn từ các 
Chương trình MTQG; nguồn vốn từ các chương trình, Nghị quyết, đề án của 
HĐND tỉnh; nguồn ngân sách cấp tỉnh, huyện, xã đối ứng,…) thì thực hiện lồng 
ghép các nguồn vốn để đạt được mục tiêu. Tỷ lệ tổng vốn đầu tư từ ngân sách 
Trung ương của mỗi Chương trình MTQG bố trí cho một dự án không vượt tỷ lệ 
ngân sách Trung ương quy định đối với từng Chương trình mục tiêu quốc gia. 

Ưu tiên thực hiện lồng ghép các dự án lớn mang tính động lực, tạo hiệu 
ứng lan tỏa, liên kết vùng mà nguồn vốn từ một Chương trình MTQG không đáp 
ứng được hoặc không phát huy tối đa hiệu quả đầu tư. 

- Thực hiện lồng ghép trong cùng phạm vi địa bàn: trên cùng một địa bàn 
cấp huyện, xã được đầu tư từ nhiều nguồn vốn khác nhau thì lồng ghép các 
nguồn vốn để thực hiện các dự án nhằm tối ưu hóa việc thực hiện đạt các mục 
tiêu của các Chương trình MTQG trên địa bàn trong từng thời gian cụ thể. 

b) Hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục tiêu 
quốc gia

- Thực hiện lồng ghép trong cùng một hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất 
hoặc một dự án: lồng ghép các nguồn vốn có cùng phạm vi, đối tượng để thực 
hiện một hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất hoặc một dự án (nguồn sự nghiệp 
phát triển sản xuất của các Chương trình MTQG; các nguồn sự nghiệp của các 
Chương trình, dự án khác cũng như từ nguồn hỗ trợ của các cơ chế, chính sách 
hỗ trợ phát triển sản xuất, OCOP, ngành nghề nông thôn theo Nghị quyết của  
HĐND cấp tỉnh, cấp huyện…). Việc lồng ghép các nguồn vốn thực hiện các hoạt 
động hỗ trợ phát triển sản xuất phải đảm bảo không vượt mức hỗ trợ tối đa từ 
nguồn vốn ngân sách Trung ương quy định tại Nghị quyết số 24/2022/NQ-
HĐND ngày 14/10/2022 của HĐND tỉnh và các quy định, hướng dẫn hiện hành.  



4

- Thực hiện lồng ghép trong cùng phạm vi địa bàn: lồng ghép các nguồn 
vốn để thực hiện các dự án, hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất nhằm đạt được 
mục tiêu chung trên địa bàn.

c) Hoạt động đào tạo nâng cao kỹ năng nghề nghiệp, đào tạo nghề, tập 
huấn nâng cao năng lực quản lý, tổ chức thực hiện; thông tin, tuyên truyền về 
các Chương trình mục tiêu quốc gia

- Hoạt động đào tạo, tập huấn: lồng ghép các nguồn vốn để thực hiện một 
hoặc một số lớp đào tạo, tập huấn có cùng mục tiêu, địa bàn thực hiện; tránh xảy 
ra trường hợp nhiều đơn vị cùng đào tạo, tập huấn một nội dung cho một nhóm 
đối tượng.

- Hoạt động thông tin tuyên truyền: lồng ghép các nguồn vốn để thực hiện 
một hoặc một số hoạt động thông tin tuyên truyền có cùng mục tiêu, địa bàn 
thực hiện; tránh xảy ra trường hợp nhiều đơn vị cùng thực hiện một hình thức 
tuyên truyền có cùng nội dung thông tin.

d) Hoạt động kiểm tra, đánh giá, hội nghị triển khai thực hiện các Chương 
trình mục tiêu quốc gia các cấp

- Lồng ghép các nguồn vốn để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo các 
Chương trình mục tiêu quốc gia.

- Lồng ghép các nguồn vốn để thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát 
trong trường hợp thành lập các đoàn kiểm tra liên ngành và tổ chức thực hiện 
một hoặc một số hội nghị, hội thảo, tọa đàm triển khai thực hiện các Chương 
trình mục tiêu quốc gia có cùng mục tiêu, địa bàn thực hiện.

đ) Các nội dung khác thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia (nếu có)
Trường hợp phát sinh các nội dung, hoạt động phải thực hiện lồng ghép 

các nguồn vốn: giao UBND các cấp huyện, xã quyết định nhưng phải tuân thủ 
nguyên tắc lồng ghép quy định tại Điều 2, Nghị quyết 41/2022/NQ-HĐND ngày 
09/12/2022 của HĐND tỉnh. 

5. Sử dụng, thanh quyết toán các nguồn vốn lồng ghép, huy động
a) Nguồn vốn lồng ghép
Việc quản lý, thanh toán, quyết toán nguồn vốn lồng ghép từ ngân sách 

Nhà nước thực hiện theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Đầu tư 
công và các quy định pháp luật hiện hành của Nhà nước.

b) Nguồn vốn huy động
- Huy động các nguồn lực hợp pháp thông qua chính sách thu hút đầu tư: 

Việc quản lý, thanh, quyết toán thực hiện theo quy định riêng của các chương 
trình, dự án và phù hợp với tính chất của từng nguồn vốn, đồng thời tuân thủ các 
quy định của pháp luật đầu tư và các văn bản pháp luật liên quan .

- Huy động nguồn vốn đóng góp tự nguyện từ cộng đồng dân cư thông 
qua các khoản đóng góp bằng tiền, hiện vật, ngày công lao động,...



5

+ Các khoản các khoản đóng góp bằng tiền do HĐND cấp xã quyết định 
đưa vào ngân sách cấp xã quản lý thì thực hiện quản lý thu, chi theo quy định 
của Luật ngân sách nhà nước, các văn bản hướng dẫn hiện hành và công khai 
với nhân dân kết quả huy động, sử dụng các nguồn tài chính trên.

+ Các khoản đóng góp bằng hiện vật hoặc ngày công lao động của cộng 
đồng dân cư tham gia thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia do cộng đồng 
dân cư trực tiếp quản lý, sử dụng.  

+ Trường hợp doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân hỗ trợ đầu tư các công trình 
hạ tầng hoặc đầu tư các nội dung có liên quan trên địa bàn cấp xã, huyện bằng 
hình thức chìa khóa trao tay hoặc hỗ trợ kinh phí đầu tư 100% công trình thì các 
ngành, các cấp tạo điều kiện thuận lợi trong giải quyết các thủ tục hành chính 
công cũng như các vấn đề khác có liên quan nhằm hỗ trợ cho doanh nghiệp, tổ 
chức, cá nhân thi công hoàn thành công trình theo tiến độ cam kết, đồng thời đề 
nghị UBND tỉnh xem xét có hình thức khen thưởng cho phù hợp. Công trình 
ngay sau khi hoàn thành, bàn giao đưa vào sử dụng, đơn vị tiếp nhận phải thực 
hiện thủ tục ghi tăng giá trị tài sản của đơn vị để quản lý, vận hành, duy tu bảo 
dưỡng,... theo quy định.

6. Quy định tỷ lệ số lượng dự án đầu tư xây dựng thực hiện theo cơ chế 
đặc thù trong các Chương trình mục tiêu quốc gia

Tùy tình hình và điều kiện thực tế của từng địa phương, UBND cấp huyện 
quyết định tỷ lệ số lượng dự án đầu tư xây dựng thực hiện theo cơ chế đặc thù 
đối với từng xã, phường, thị trấn cho từng năm nhưng đảm bảo đến cuối năm 
2025 phải đạt được tỷ lệ tối thiểu về số lượng dự án đầu tư xây dựng thực hiện 
cơ chế đặc thù của các Chương trình mục tiêu quốc gia theo quy định tại Điều 6, 
Nghị quyết số 41/2022/NQ-HĐND.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm:
a) Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành liên quan theo dõi, kiểm tra, giám 

sát việc tổ chức thực hiện và tổng hợp các vướng mắc, kiến nghị của các ngành, 
địa phương tham mưu UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG tỉnh 
xử lý, giải quyết theo thẩm quyền hoặc báo cáo HĐND tỉnh xem xét, điều chỉnh, 
sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 41/2022/NQ-HĐND khi cần thiết. 

b) Hằng năm, chủ trì phối hợp với Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Ban Dân tộc tỉnh và các 
Văn phòng Điều phối các Chương trình MTQG, các Sở, Ban, ngành liên quan 
của tỉnh và UBND cấp huyện tổng hợp, rà soát kế hoạch vốn đầu tư phát triển 
của từng Chương trình MTQG trên địa bàn tỉnh để tổng hợp, đề xuất, báo cáo 
Ban Chỉ đạo tỉnh, UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, phân bổ, lồng ghép các 
nguồn vốn từ các Chương trình, dự án khác thuộc thẩm quyền HĐND tỉnh phân bổ.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm
a) Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Ban Dân tộc tỉnh và các Văn 



6

phòng Điều phối các Chương trình MTQG; các Sở, Ban, ngành liên quan và 
UBND cấp huyện tổng hợp, rà soát kế hoạch vốn sự nghiệp, các nguồn thu được 
để lại quản lý qua ngân sách nhà nước và các nguồn vốn hợp pháp khác được 
lồng ghép thực hiện từng nội dung, nhiệm vụ, dự án thuộc các Chương trình 
MTQG trên địa bàn tỉnh để tổng hợp, đề xuất, báo cáo Ban Chỉ đạo tỉnh, UBND 
tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, phân bổ, lồng ghép các nguồn vốn từ các 
Chương trình, dự án khác thuộc thẩm quyền HĐND tỉnh phân bổ. 

b) Hướng dẫn quy trình, thủ tục thanh, quyết toán các nguồn vốn lồng 
ghép đối với những nhiệm vụ chi chưa được cấp thẩm quyền quy định hoặc khi 
có văn bản đề nghị hướng dẫn thêm của các cơ quan, đơn vị và UBND các 
huyện, thị xã, thành phố. 

c) Ban hành hướng dẫn thủ tục thanh toán, quyết toán các nguồn vốn lồng 
ghép, huy động để thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia đảm bảo theo 
đúng quy định.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Lao động - Thương binh 
và Xã hội, Ban Dân tộc tỉnh và các Văn phòng Điều phối các Chương trình mục 
tiêu quốc gia: rà soát, tổng hợp kế hoạch vốn thực hiện Chương trình mục tiêu 
quốc gia do đơn vị phụ trách 05 năm và hằng năm từ các địa phương gửi Sở Kế 
hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét, làm cơ sở 
thực hiện lồng ghép các nguồn vốn. 

4. Các Sở, Ban, ngành có liên quan: căn cứ vào nội dung, mục tiêu, chỉ 
tiêu, nhiệm vụ thực hiện từng Chương trình mục tiêu quốc gia thuộc phạm vi 
ngành mình quản lý, xác định nhu cầu vốn đầu tư, vốn sự nghiệp phù hợp với 
định hướng phát triển ngành, gửi cơ quan chủ trì chương trình, đồng thời gửi Sở 
Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo, tham mưu UBND tỉnh 
xem xét lồng ghép hỗ trợ thực hiện.

5. UBND cấp huyện chịu trách nhiệm
a) Chỉ đạo các phòng chuyên môn, UBND cấp xã triển khai thực hiện 

Quyết định này. Lập kế hoạch, xây dựng danh mục dự án đầu tư và dự án đầu tư 
thực hiện theo cơ chế đặc thù, kế hoạch lồng ghép các nguồn vốn hàng năm và 
trung hạn cho các nội dung, nhiệm vụ, dự án trên địa bàn cấp xã. Định kỳ báo 
cáo kết quả về các cơ quan chủ Chương trình MTQG, Sở Kế hoạch và Đầu tư, 
Sở Tài chính và các cơ quan liên quan. 

b) Chịu trách nhiệm rà soát, tổng hợp kế hoạch lồng ghép các nguồn vốn 
trên địa bàn huyện gửi các cơ quan chủ trì chương trình mục tiêu quốc gia và Sở 
Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính và các cơ quan khác liên quan. 

c) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng kế hoạch huy 
động, lồng ghép các nguồn vốn trên địa bàn huyện. 

6. Ủy ban nhân dân cấp xã
a) Chịu trách nhiệm xây dựng danh mục dự án đầu tư và dự án đầu tư thực 

hiện theo cơ chế đặc thù, sắp xếp theo thứ tự ưu tiên các nội dung, nhiệm vụ, dự 
án trên địa bàn xã, báo cáo UBND cấp huyện để theo dõi, chỉ đạo.



7

b) Chịu trách nhiệm trực tiếp về công tác quản lý các nguồn vốn ngân 
sách hỗ trợ và các nguồn vốn cấp xã tự huy động để hoàn thành các tiêu chí, 
mục tiêu trong các Chương trình MTQG; bảo đảm quản lý, sử dụng đúng mục 
đích và hiệu quả các nguồn vốn trên địa bàn.

c)  Thực hiện giám sát đánh giá cộng đồng; định kỳ tổng hợp, báo cáo tình 
hình thực hiện các dự án, giải ngân các nguồn vốn cho UBND cấp huyện. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành và điều khoản chuyển tiếp
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
2. Đối với các nguồn vốn đầu tư từ các Chương trình MTQG được phân bổ 

năm 2022 (kể cả nguồn vốn năm 2021 chuyển sang) đã được cấp có thẩm quyền bố 
trí thực hiện các công trình đặc thù: giao UBND cấp huyện quyết định việc tổ chức 
thực hiện theo cơ chế đặc thù hoặc không thực hiện theo cơ chế đặc thù đối với 
nguồn vốn này, nhưng đến cuối năm 2025 phải đảm bảo tỷ lệ số lượng dự án đầu tư 
xây dựng theo cơ chế đặc thù quy định tại Điều 6, Nghị quyết số 41/2022/NQ-
HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh. 

3. Trường hợp các văn bản được dẫn chiếu tại Quyết định này được sửa đổi, 
bổ sung hoặc thay thế bằng văn bản mới thì áp dụng theo các văn bản sửa đổi, bổ 
sung hoặc thay thế đó. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng Ban Chỉ đạo các Chương 
trình mục tiêu quốc gia tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể cấp 
tỉnh; Chánh Văn phòng: Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 
thôn mới tỉnh, Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 
vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh, Chương trình Giảm nghèo tỉnh; 
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các đơn vị, tổ chức, cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Các Bộ: KHĐT, TC, NN&PTNT, LĐTBXH;
- Ủy ban dân tộc; 
- TT TU, HĐND, UBMTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; các 
Ban HĐND tỉnh;
- Các thành viên BCĐ các CT MTQG tỉnh;
- HĐND các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND cấp xã (do UBND cấp huyện sao gửi);
- Đài PTTH, Báo Quảng Nam;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH,  KTN, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn 


